

**ŁÓDZKI URZĄD WOJEWÓDZKI  
W ŁODZI  
Wydział Rolnictwa i Transportu**

Łódź, 19 stycznia 2023 r.

RT-II.7161.1.2023

**Panie/Panowie  
Prezydenci i Burmistrzowie Miast,  
Wójtowie Gmin  
w województwie łódzkim**

*Szanowni Państwo,*

informuję, że Rada Ministrów rozporządzeniem z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2832) określiła nową stawkę zwrotu tego podatku **w 2023 roku w kwocie 1,20 zł** na 1 litr oleju napędowego.

W związku z powyższym maksymalna kwota (limit) zwrotu podatku akcyzowego na 1 ha użytków rolnych w 2023 roku nie może być wyższa niż suma:

1) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku (1,20 zł) na 1 litr oleju napędowego, liczby 110 oraz powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego określonej w ewidencji gruntów i budynków, według stanu na dzień 1 lutego danego roku, tj.: **132,00 zł<sub>(1,20 \* 110)</sub> \* ilość ha użytków rolnych**

oraz

2) kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku (1,20 zł) na 1 litr oleju napędowego, liczby 40 oraz średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku, tj.: **48,00 zł<sub>(1,20 \* 40)</sub> \* średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła.**

Natomiast kwotę zwrotu podatku akcyzowego ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego zakupionego do produkcji rolnej, wynikającej z faktur VAT oraz stawki zwrotu do 1 litra określonej w ww. rozporządzeniu Rady Ministrów, tj. **1,20 zł \* ilość oleju napędowego.**

W związku z powyższym, proszę o zapoznanie się i przestrzeganie aktualnie obowiązujących przepisów prawnych w ww. zakresie oraz jak najszersze rozpropagowanie informacji o zmianie stawki i limitu zwrotu podatku akcyzowego wśród producentów rolnych mieszkających na terenie gmin.

Jednocześnie informuję, że na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w zakładce: *Zwrot podatku akcyzowego* (ścieżka dostępu: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi/Co robimy/Inne/Zwrot podatku akcyzowego) znajdują się wszelkie informacje dotyczące zwrotu podatku akcyzowego, w tym m. in.: aktualnie obowiązujące akty prawne, opracowana przez ministerstwo procedura i warunki ubiegania się o zwrot podatku akcyzowego, a także umieszczono plik zawierający najczęściej zadawane pytania i odpowiedzi, które zawierają wytyczne postępowania w wątpliwych kwestiach. Przedmiotowe informacje mogą być pomocne w załatwianiu spraw związanych z ww. zwrotem podatku akcyzowego dla rolników.

*Z poważaniem*

**DYREKTOR  
WYDZIAŁU ROLNICTWA  
I TRANSPORTU**

*Bogumiła Kapusta*